---
title: Настройте свою модель данных
description: Обзор вариантов настройки модели данных.
---

Модель данных Twenty полностью настраиваемая. Создавайте объекты, поля и связи в соответствии с вашим бизнесом.

## Быстрые ссылки

| Я хочу...                   | Руководство                                                                                  |
| --------------------------- | -------------------------------------------------------------------------------------------- |
| Создать новый объект        | [Как создать пользовательские объекты](/l/ru/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-objects) |
| Добавить поля в объект      | [Как создать пользовательские поля](/l/ru/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)     |
| Связать объекты между собой | [Как создать поля связей](/l/ru/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields)             |

## Подробнее

* [Понимание вашей модели данных](/l/ru/user-guide/data-model/overview) — ключевые концепции и советы по планированию
* [Объекты](/l/ru/user-guide/data-model/capabilities/objects) — стандартные и пользовательские объекты
* [Поля](/l/ru/user-guide/data-model/capabilities/fields) — все типы полей
* [Поля связей](/l/ru/user-guide/data-model/capabilities/relation-fields) — связывание объектов
* [Частые вопросы о модели данных](/l/ru/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — распространённые вопросы
